
秋 ト 協 第３９号 

平成２６年７月１１日 

 

会 員 各 位 

 

（公社）秋田県トラック協会 

会 長  嶋 田 康 子 

 

 

夏期の多客期におけるテロ対策の徹底について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当協会の業務運営に、格別なご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 標記につきまして、秋田運輸支局長より、夏期の多客期を前に、輸送の安全

確保及びテロに対する警備警戒体制の再点検の実施など、下記のとおり通達が

ありましたので、対策に万全を期していただくようお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

① 営業所・車庫内外の巡回 

② 終業後のドアロックの徹底 

③ 車両、身分証明書、制服等の管理及び盗難・紛失時の警察への連絡の徹底 

④ 荷送り人に覚えがないなど不審な荷物である旨の連絡があった場合には、

荷物に触れないよう注意喚起するとともに、荷物の状態に応じ、速やかな引

き取り、警察への連絡等適切に対応する。 

⑤ 営業所等で不審な荷物を発見したときは、触れないようにするとともに、

荷物の状態に応じ、警察への連絡等適切に対応する。 

⑥ 放射性物質等危険物輸送における安全管理を徹底する。 

⑦ テロ発生時の通報・連絡・指示体制の整備 

以上 

 


